

Segreteria del Dipartimento della Pubblica Sicurezza Ufficio V - Relazioni sindacali della Polizia di Stato Prot.: 0009623 del 25/07/2023 Uscita Cod. Amm. m It

Data: 25/07/2023 19:15:34



## DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO Ufficio V – Relazioni sindacali della Polizia di Stato

N. 555/V-RS/

Roma, data del protocollo

OGGETTO:

Concorso interno, per titoli ed esami, per la copertura di 1141 posti per vice ispettore del ruolo degli ispettori della Polizia di Stato, indetto con decreto del Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza datato 31 dicembre 2020.

ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SIULP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SIGLI	-KOMA-
ALLA SEGRETERIA GENERALE SAP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SIAP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA GENERALE	
FSP POLIZIA DI STATO-ES-LS- CONSAP-M.P.	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE	
FEDERAZIONE COISP MOSAP	=ROMA=
ALLA SEGRETERIA NAZIONALE SILP CGIL	=ROMA=

Come noto, in data 19 luglio u.sc. è stata pubblicata sul B.U. del personale del Ministero dell'interno - supplemento straordinario n. 1/28 la graduatoria di merito e dichiarazione dei vincitori del concorso di cui all'oggetto.

Al riguardo, l'Ispettorato delle Scuole della Polizia di Stato sta predisponendo tutte le attività prodromiche alla realizzazione del relativo corso di formazione, in linea con quanto disposto dai decreti del Signor Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza<sup>1</sup>.

In particolare, il corso in argomento, denominato "18° Corso di formazione per la nomina alla qualifica di vice ispettore della Polizia di Stato", analogamente alle precedenti edizioni concorsuali, sarà strutturato in due fasi: una di formazione e-learning, comprensiva di lezioni frontali realizzate attraverso l'utilizzo di un'aula didattica virtuale, e una di tirocinio applicativo presso le sedi di servizio.

Ciò premesso, il corso - della durata di tre mesi - verrà avviato il prossimo 11 settembre 2023 fino al 10 dicembre 2023 ed interesserà complessivamente 2721 unità.

Le attività formative, nonché la gestione amministrativa degli allievi saranno curate dalle Scuole allievi agenti di Alessandria, Campobasso, Caserta, Peschiera del Garda, Piacenza, Vibo Valentia, dal Centro addestramento della Polizia di Stato di Cesena e dalla Scuola di polizia giudiziaria, amministrativa e investigativa di Brescia.

IL DIRETTORE DELL'UFFICIO

De Barolomeis

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Decreti del Capo della polizia – Direttore generale della pubblica sicurezza datati 20 settembre 2017, 26 marzo 2019 e 17 aprile 2020